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رویداد از میان خبرها

فرخ نژاد-دولت یک پنجم اعتبار پیشنهادی استان برای پروژه راه آهن 
خراسان جنوبی را در بودجه 97 مصوب کرد. مدیرساخت و توسعه راه 
های اداره کل راه و شهرسازی استان در گفت وگو با »خراسان جنوبی« 
با بیان این که مسئولان استان برای پروژه احداث راه آهن خراسان 
جنوبی در بودجه سال آینده 25 میلیارد تومان اعتبار پیشنهاد 
دادند، افزود: این میزان اعتبار پیشنهادی به اندازه 50 درصد قرارداد 
پیمانکار است. مهندس»رجبی« اعتبار امسال پروژه راه آهن خراسان 
جنوبی را 5 میلیارد و 300 میلیون تومان اعلام کرد و گفت: علاوه 
براین استاندار خراسان جنوبی هم 20 میلیارد تومان از محل بودجه 
شاخص های توسعه اقتصادی استان برای شروع عملیات اجرایی آن 

اختصاص داده است. به گفته وی سال 95 هم این پروژه 10 میلیارد 
تومان اعتبار مصوب داشت.

یک منبع آگاه هم به »خراسان جنوبی« گفت: در بودجه سال 97، 
پنج میلیارد تومان اعتبار برای این پروژه حیاتی استان مصوب شد 
که یک پنجم بودجه پیشنهادی خراسان جنوبی است. به گفته وی 
اعتبار درآمدهای حاصل از سه درصد نفت و تملک دارایی های 
استان در بودجه 97 کاهش محسوسی داشته و بودجه شاخص های 
توسعه اقتصادی خراسان جنوبی هم در بودجه سال آینده یک پنجم 
کاهش داشته است. به علاوه اعتبارات هزینه ای استان هم در بودجه 

پیشنهادی دولت به مجلس شورای اسلامی رشد نداشته است. 

درخواست تامین اعتبار ۲ پروژه 
آبی از وزارت نیرو

مجمع نمایندگان استان طی مکاتبه ای با وزیر نیرو 
خواستار تامین اعتبار پروژه های بارورسازی ابرها و 

انتقال آب به استان شد.
به گزارش »خراسان جنوبی« پروژه بارورسازی ابرها، 
طرحی گران و موفق بوده که تداوم اجرای آن منوط 
به تخصیص اعتباراتی است که به گفته مدیر عامل 
شرکت آب منطقه ای متمرکز بوده و از اعتبارات ملی 
باید تامین شود اما با گذشت چند ماه از فصل مناسب 
بارورسازی ابرها، این اعتبار که یک میلیارد تومان 

برآورد می شود، هنوز تامین نشده است.
وجود  با  استان  نمایندگان  مجمع  زمینه  این  در 
خشکسالی و استمرار 18 ساله آن و بروز مشکلات 
عدیده مانند کاهش شدید منابع آبی در بخش های 
کشاورزی، صنعتی و شرب نامه ای مبنی بر اختصاص 
اعتبار برای بارورسازی ابرها و انتقال آب به استان 
نوشت. در بخشی از این نامه آمده: در صورت استمرار 
وضعیت فعلی در سال های آینده استان با مشکلات 
عدیده ای از جمله خالی از سکنه شدن مرزها و تشدید 

پدیده مهاجرت مواجه می شود.

در شورای هماهنگی مدیران روابط عمومی 
استان مطرح شد

رسانه ها را درگیر بوروکراسی 
اداری نکنید

رحیم زاده –روابط عمومی و مدیران دستگاه های 
اجرایی استان رسانه ها را درگیر بوروکراسی اداری 

نکنند.
این مطلب را مدیر کل روابط عمومی استانداری روز 
گذشته در جلسه شورای هماهنگی مدیران روابط 
عمومی دستگاه های اجرایی استان مطرح کرد و در 
ادامه از تشکیل کمیته رسانه در استانداری خبر داد و 
از دستگاه های اجرایی خواست جایگاه خبرنگاران را 

در جلسات و همایش ها مد نظر قرار دهند.
»بهاری« با تاکید بر به روز بودن سایت های خبری 
اداره ها این مقوله را در ارزیابی مدیران روابط عمومی 

های استان موثر دانست.
رئیس شورای اطلاع رسانی استان هم بر نقش روابط 
عمومی و رسانه ها برای تحقق توسعه فراگیر و متوازن 
استان تاکید کرد. »حسینی« از گردشگری، مرز و 
میراث فرهنگی به عنوان 3 بستر توسعه استان نام برد 

و بر ورود بیشتر در این حوزه ها تاکید کرد.
در ادامه برخی مدیران روابط عمومی ها به بیان 
نظرات خود پرداختند و مواردی از جمله اصلاح 
ساختار روابط عمومی ها، برگزاری تورهای رسانه ای 

و بازدید از دفاتر رسانه ها را مطرح کردند. 

حیدری – پای سرمایه گذاران چینی به منطقه ویژه 
اقتصادی استان هم باز شد.

به گزارش »خراسان جنوبی« هفته گذشته در دیدار 
سرمایه گذار چینی کارخانه تولید شمش چدن 
خوسف با مسئول منطقه ویژه اقتصادی استان در 
زمینه سرمایه گذاری های جدید چشم بادامی ها 

در این منطقه رایزنی شد. 
معاون اقتصادی و سرمایه گذاری منطقه ویژه 
اقتصادی استان در مورد جزئیات این دیدار به 
»خراسان جنوبی« گفت: در این دیدار سرمایه 
مصنوعی،  چرم  تولید  های  زمینه  در  گذاری 
خورشیدی،  های  سلول  تولید  خودروسازی، 
قطعات خودرو و فراوری فروسیلیس پیشنهاد و 
کتاب طرح های توجیه دار این منطقه به سرمایه 
گذار کارخانه شمش چدن خوسف برای بررسی 

وی و دیگر سرمایه گذاران چینی ارائه شد.
دیدار  این  در  همچنین  شد:  یادآور  »زارعی« 

درخواست وارد کردن ماشین آلات و تجهیزات 
کارخانه فولاد و چدن خوسف از طریق گمرک 
منطقه ویژه اقتصادی استان توسط این سرمایه 

گذار مطرح و با آن موافقت شد.

سرمایه گذار چینی کارخانه شمش چدن خوسف 
هم درباره دستاوردهای این دیدار گفت: در این 
دیدار بیش از 100 طرح دارای توجیه اقتصادی و 
فنی برای اجرا در منطقه ویژه اقتصادی پیشنهاد و 

پس از بررسی یکی از این طرح ها برای اجرا انتخاب 
خواهد شد.  

به گفته »آیدین« کتاب فرصت های سرمایه گذاری 
منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی برای چند 
گروه دیگر از سرمایه گذاران چینی ارسال شد 
تا آن ها هم طرحی برای سرمایه گذاری انتخاب 
کنند. وی درباره ترانزیت و ترخیص ماشین آلات و 
تجهیزات کارخانه چدن و فولاد خوسف هم گفت: 
گمرک منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی به 
تازگی کد گمرکی دریافت کرده و ماشین آلات و 
تجهیزات وارد شده از این طریق زودتر ترخیص 

خواهد شد. 
به گفته وی هم اکنون ماشین آلات و تجهیزات 
کارخانه چدن و فولاد از طریق بندرعباس وارد 
می شود و در این جلسه قرار شد یک بار به صورت 
آزمایشی خط اکسیژن این کارخانه از طریق گمرک 

منطقه ویژه وارد استان شود.

آب رفت بودجه پیشنهادی راه آهن در هیئت دولت

نگاه چشم بادامی ها به منطقه ویژه اقتصادی

فاطمی-8 میلیارد تومان اعتبار برای اجرای عملیات لکه 
گیری و روکش آسفالت محور دیهوک- راور به طول 40 کیلومتر 
اختصاص یافت. رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای 
دیهوک با بیان این مطلب اختصاص این اعتبار را از محل منابع 
ملی اعلام و به این نکته اشاره کرد که اجرای این عملیات به 
صورت پیمانی شروع شده است. به گزارش روابط عمومی این 
اداره کل، »آخوندی« در ادامه به 667 کیلومتر راه  بین شهری 
و روستایی در دیهوک اشاره کرد و ارتقای ایمنی محورهای 

مواصلاتی این شهرستان را از اهداف پیش رو برشمرد. وی یادآور شد: عملیات روکش آسفالت 
محورها هر سال به تناسب اعتبارات، با تأمین قیر رایگان در برنامه این اداره کل قرار می گیرد.

حسین قربانی – آزمون سراسری حفظ و مفاهیم قرآن کریم 
اوقاف دهم اسفند ماه امسال در استان همزمان با سراسر 
کشور برگزار می شود. رئیس اداره امور قرآنی اداره کل اوقاف 
و امور خیریه با اعلام این خبر به ثبت نام آزمون سراسری حفظ 
و مفاهیم قرآن کریم در استان اشاره کرد که تا 18 دی ماه 
جاری ادامه دارد. حجت الاسلام »مهدی عباسی« با بیان این 
که آزمون شفاهی مسابقات حفظ از 12 تا 17 اسفندماه امسال 
برگزار می شود، افزود: علاوه بر آزمون کتبی و شفاهی آزمون 

الکترونیکی نیز توسط موسسه قرآنی نورالمجتبی)ع( برگزار خواهد شد. وی موعد برگزاری 
اختتامیه این مسابقات و تجلیل از برگزیدگان را اردیبهشت ماه 97  اعلام کرد.

مسابقات قرآنی اوقاف؛ اسفندماه8 میلیارد تومان برای به سازی محور دیهوک – راور

 محکومیت قضایی یک خبرنگار 
به ساخت مستند

علیرضا رضایی - خبرنگاری در نهبندان به علت تخلف 
رانندگی به ساخت یک مستند محکوم شد.

قاضی دادگاه کیفری دو شهرستان نهبندان یک 
خبرنگار آزاد را به تهیه کلیپ مستندی در خصوص 
علل و عوامل وقوع حوادث رانندگی در شهرستان 

نهبندان محکوم کرد. 
به گزارش خراسان جنوبی، این خبرنگار ماه گذشته 
در تصادف با یک موتورسیکلت در شهر نهبندان به 
دلیل رعایت نکردن حق تقدم مقصر شناخته شد 
و این حادثه رانندگی منجر به زخمی شدن راکب 

موتورسیکلت شد.
براساس حکم قاضی دادگاه کیفری دو شهرستان 
نهبندان راننده خاطی از حیث جنبه عمومی بزه به 
استناد ماده 714 قانون مجازات اسلامی، به جای 
جریمه نقدی 500 هزار تومانی، به تهیه یک مستند 

20 دقیقه ای محکوم شد.
شهرستان  دو  کیفری  دادگاه  قاضی  »مختاری« 
نهبندان درباره دلایل صدور این حکم گفت: این حکم 
با توجه به حسن شهرت، سابقه، شرایط فرد خاطی 
و حرفه ای وی و فرهنگ سازی در زمینه کاهش 
تصادفات صادر شده است و طی  6 ماه باید این مستند 
تهیه شود و علاوه بر تحویل به دادگاه، در اختیار صدا و 

سیمای مرکز استان هم قرار گیرد.
وی با بیان این که بخش زیادی از پرونده هایی که 
در دادگاه ها رسیدگی می شود مربوط به پرونده 
های تصادف جرحی و فوتی است افزود: در حوزه 
صدور احکام از جنبه عمومی جرم در دادگستری ها، 
اختیاراتی به قضات داده شده که می توان با سوق 
دادن این اختیارات به سمت اقدامات فرهنگی از 

افزایش تصادفات جلوگیری کرد.

 تیمی برای رصد 
اتفاقات فرهنگی استان  

رحمان -  تیم علمی مشورتی این شورا برای بررسی و 
رصد اتفاقات فرهنگی استان تشکیل می شود.

مدیر کل فرهنگ وارشاد اسلامی با اعلام این خبر به 
سفر دو روزه دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور به 
استان اشاره کرد که با هدف آگاهی از وضعیت فرهنگ 
عمومی، تقویت و ارتقای شورای فرهنگ عمومی 

استان انجام می شود.
»محبی« دیدار با نماینده ولی فقیه و استاندار، حضور 
در نشست شورای فرهنگ عمومی و گفت وگو با 
اصحاب فرهنگ و هنر استان را از برنامه های سفر 
دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور به استان برشمرد. 

۴ میلیارد تومان قاچاق کالا در 8 ماه

مشتاق –در 8 ماه امسال هزار و 359 پرونده قاچاق 
کالا به ارزش 3 میلیارد و 850 میلیون و 495 هزار 

تومان در استان تشکیل شد.
مدیرکل دفتر امنیتی و انتظامی استانداری با اعلام 
این خبر به »خراسان جنوبی« تعداد پرونده های 
تشکیل شده بالای 100 میلیون تومان درزمینه 
قاچاق کالا در 8 ماه امسال را 6 فقره اعلام کرد 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 33 درصد 
کاهش داشته است. »حسنی مقدم« با بیان این که 
در این مدت هزار و 353 فقره پرونده قاچاق کالا 
به ارزش کمتر از 100 میلیون تومان تشکیل شده 
است، افزود: بیشتر کالاهای قاچاق کشف شده در 
این بازه زمانی به ترتیب مربوط به مبادی ورودی 
ایست و بازرسی دیهوک طبس، علی آباد بیرجند، 

نهبندان و قاین بوده است.
77 درصدی کشفیات  وی در ادامه از افزایش 
فراورده های نفتی از مبادی ورودی استان در 8 ماه 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد.
به گفته »حسنی مقدم« در 8 ماه امسال کاهش 93 
درصدی کشف برنج قاچاق، افزایش 44 درصدی 
درصدی   65 کاهش  کفش،  و  کیف  کشفیات 
سیگار و افزایش 90 درصدی چای خارجی و 62 
درصدی پوشاک محقق شده است. وی در ادامه 
کشفیات داروی قاچاق در مبادی ورودی استان را 
با 145 درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته 195 هزار و 749 قلم در 8 ماه امسال 
اعلام کرد. »حسنی مقدم« با بیان این که کشف 
لوازم یدکی در این مدت هزار و 568 درصد افزایش 
داشته است، افزود: در این مدت 291 دستگاه 

خودرو از قاچاقچیان کالا در استان توقیف شد.

پیکان در آتش سوخت

ایمان -  در برخورد خودروی کیا سراتو به عقب 
سواری دوگانه سوز پیکان، خودروی پیکان دچار 
و  نشانی  آتش  سازمان  عامل  مدیر  شد.  حریق 
خدمات ایمنی شهرداری بیرجند با اعلام این خبر 
گفت: پیرو گزارش این حادثه که رو به روی پمپ 
بنزین بلوار صیاد شیرازی بیرجند رخ داد دو تیم 
امدادی و اطفای حریق به محل اعزام شدند و آتش 
را مهار کردند. »میرزایی« گفت: این حادثه خسارت 

جانی نداشت.

یک کشته در واژگونی پراید
 واژگونی یک دستگاه پراید در جاده روستایی 

دشتغران به طبس یک کشته برجا گذاشت. 
گفت:  استان  راه  پلیس  رئیس  جانشین 
ساعت19:50 عصر سه شنبه گذشته در حادثه 
واژگونی  پراید در جاده طبس به دشتغران راننده 
خودرو در دم جان باخت. سرهنگ »نیک مرد« علت 
این حادثه را بی احتیاطی راننده به دلیل تخطی از 

سرعت مطمئنه اعلام کرد.

حریق در کارگاه نجاری 
کارگاه نجاری در خیابان جمهوری بیرجند دچار 
حریق شد. مدیر روابط عمومی سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری بیرجند با اعلام این خبر  
گفت: ساعت 6:37 روز گذشته با اعلام خبر آتش 
سوزی کارگاه نجاری 2 تیم اطفای حریق به محل 
حادثه اعزام شدند. »امیرآبادی زاده« با بیان این 
که تیم های اعزامی پس از رسیدن به محل حادثه 
در 15 دقیقه حریق را اطفا کردند، افزود: این 

حادثه خسارت جانی نداشت.

روی خط حادثه


